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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,680,481.33 104,188.32 3,673,693.013,777,881.33

792,000.00 66,000.00 726,000.00Dietas 792,000.00

2,236,800.00 36,188.32 2,250,611.68Sueldos Básicos 2,286,800.00

152,900.00 0.00 152,900.00Decimotercer Mes 152,900.00

152,900.00 0.00 152,900.00Decimocuarto Mes 152,900.00

57,533.33 0.00 57,533.33Complementos 57,533.33

18,348.00 0.00 18,348.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

18,348.00

10,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

200,000.00 0.00 250,000.00Beneficios 250,000.00

60,000.00 2,000.00 65,400.00Jornales 67,400.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,385,371.60 330,495.20 7,959,750.828,290,246.02

301,000.00 13,200.00 373,800.00Viáticos Nacionales 387,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

112,369.25 20,793.45 91,575.80Suministro de Energía 
Eléctrica

112,369.25

35,800.00 0.00 35,800.00Telefonía Fija 35,800.00

29,040.00 0.00 29,040.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

29,040.00

200,000.00 27,420.00 258,010.94Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

285,430.94

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

20,000.00 5,000.00 15,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

20,000.00
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130,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00

15,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

53,632.40 2,650.00 982.40Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

3,632.40

30,000.00 6,094.25 23,905.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

47,120.42 0.00 22,120.42Primas y Gastos de Seguro 22,120.42

25,000.00 0.00 65,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

20,000.00 0.00 40,125.00Publicidad y Propaganda 40,125.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 15,000.00

82,000.00 12,000.00 70,000.00Servicios de Vigilancia 82,000.00

1,190,000.00 203,925.00 1,297,893.55Limpieza, Aseo y Fumigación 1,501,818.55

3,754,409.53 39,412.50 5,216,496.96Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,255,909.46

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 460,000.00 10,956.25 753,847.84764,804.09

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

100,000.00 0.00 185,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

185,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

25,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

30,000.00 5,606.25 24,393.75Productos de Artes Gráficas 30,000.00
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50,000.00 0.00 85,000.00Gasolina 85,000.00

100,000.00 0.00 249,736.34Diésel 249,736.34

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

40,000.00 0.00 65,067.75Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

65,067.75

30,000.00 5,350.00 24,650.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,305,420.00 360,255.25 7,318,263.817,678,519.06

33,420.00 0.00 33,420.00Muebles Varios de Oficina 33,420.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00

10,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos para Computación 20,000.00

2,027,300.00 163,000.00 3,669,549.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,832,549.15

250,000.00 0.00 255,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

255,000.00

1,504,700.00 197,255.25 2,820,294.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,017,549.91

380,000.00 0.00 380,000.00Tierras, Predios y Solares 380,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,949,944.07 168,931.75 6,345,740.746,514,672.49

1,796,782.17 94,720.00 2,427,524.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,522,244.11

3,053,161.90 74,211.75 3,628,480.29Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,702,692.04

100,000.00 0.00 289,736.34Ayuda Social A Personas De 
Capital

289,736.34

19,781,217.00 974,826.77 26,051,296.22Total: 27,026,122.99
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